
Kære medarbejdere

Viborg Ungdomsskoles ungdomsskoleplan, Vuskplan, er udarbejdet i samarbejde med jer, Ungdomsskolens medarbej-
dere, og med udgangspunkt i vores ophæng i Børn & Unge. Det færdige resultat tegner et tydeligt billede af, hvem vi er 
som samlet ungdomsskole, hvem vi skal være noget for og vores fælles tilgang til opgaven.

Det er jer, der i det daglige har kontakten til de unge, til forældrene og til hinanden. Det er jer, der er bærere af værdierne, 
visionen, retningslinjerne og ånden. Det er jeres idéer, drivkraft og (sam)arbejde, der har betydning. Det er os som  
ledelsesteam, der sætter rammerne for, at I lykkes med det på bedste vis. 

Derfor skaber vi rum for jeres idérigdom og samarbejde på tværs, og vi besøger og gør brug af hele eller dele af planen så 
ofte, der giver mening. Vuskplan er ikke blot en plan, men en fælles måde at tænke og arbejde på, så vi sammen og hver 
for sig kan nå hele vejen rundt om ungdommen.

VI ARBEJDER MED PLANEN
•	 når hele ledelses- og personalegruppen er samlet til faglige dage i februar og oktober.
•	 når afdelingerne evaluerer skoleåret og planlægger det kommende. 
•	 når vi skal vise vores omverden, hvem vi er. Planen indeholder elementer, der kan bruges i mødet med både unge, 

forældre og samarbejdspartnere.
•	 når vi ansætter og onboarder.
•	 i det daglige samarbejde både internt blandt medarbejderne og i arbejdet med de unge, forældrene og vores  

samarbejdspartnere.
•	 i ledelsens arbejde med udvikling og implementering.
•	 i planlægning af efter- og videreuddannelse af ledere og medarbejdere. Disse overvejelser har altid rod i vores  

fælles fundament. 

Således arbejder alle afdelinger under Ungdomsskolen sig ind i Vuskplan. Grundigt, vedholdende og forpligtende.  
Dermed har det stillads, der hele tiden bygges op omkring Viborg Ungdomsskole, rod og afsæt i Vuskplan. 
Det gælder også for de mål, vi som ledelsesteam har sat for arbejdet i Ungdomsskolen:

MÅL FOR OS SOM ORGANISATION
•	 Vi tilbyder og er medskabere af en stor og bred vifte af bæredygtige og fleksible skole- og fritidstilbud, hvor alle  

børn og unge kan opleve at komme i privilegerede positioner.
•	 Vi står på mål for – og gør brug af hinandens arbejdsområder.
•	 Vi er nysgerrige og innovative i vores tilgang til alle samarbejdspartnere på alle niveauer. Vi prioriterer og involverer 

os i projekter, udvalg og nye tiltag og tilgår disse med engagement, erfaringer og viden fra hele vores organisation.

MÅL I VORES ARBEJDE MED BØRN OG UNGE I VIBORG KOMMUNE
•	 Vi vil i Viborg Ungdomsskole, være et tilvalg for alle grupper af børn og unge.
•	 Vi vil spille en vigtig og troværdig rolle i deres liv. 
•	 Vi vil understøtte og styrke deres fællesskaber. (Hos os går man til fællesskab.)
•	 Under overskriften Forskellige i fællesskab vil vi arbejde ambitiøst og vedholdende med Børn & Unges: 

	 - Foretrukken praksis 
	 - Fire syn
	 - Tre pejlemærker
	 - mål om, at alle børn og unge skal have lys i øjnene og mestre eget liv

Tak, fordi I hver dag er med til at gøre Vuskplan levende – i tanke, handling og fællesskab.
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